
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 апреля 2024 года № 236

пгт. Ноглики

О внесении изменений в Административный регламент 
по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение спортивных 

разрядов, квалификационных категорий спортивных судей», 
утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» 
от 15 ноября 2023 года № 689

На основании приказов Министерства спорта Российской Федерации
от  24.01.2024  №  34  «О  внесении  изменений  в  положение  о  Единой 
всероссийской  спортивной  классификации,  утвержденное  приказом 
Министерства  спорта  Российской  Федерации  от  19  декабря  2022  года 
№  1255»,  от  24.01.2024  №  35  «О  внесении  изменений  в  положение  о 
спортивных судьях, утвержденное приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 28 февраля 2017 года № 134», в соответствии с Федеральным 
законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ, руководствуясь ст. 36 Устава муниципального 
образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального 
образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  Административный  регламент  по  предоставлению 
муниципальной  услуги  «Присвоение  спортивных  разрядов, 
квалификационных  категорий  спортивных  судей»,  утвержденный 
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Городской 
округ Ногликский» от 15 ноября 2023 года № 689 (далее – Административный 
регламент), следующие изменения:

1.1. Подпункт  1.2.1.1  пункта  1.2  раздела  2  Административного 
регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«-  физкультурно-спортивные  организации,  включенные  в  перечень, 
утверждаемый  Министерством  в  соответствии  с  частью  6  статьи  25 
Федерального  закона  от  04.12.2007  № 329-ФЗ  «О физической  культуре  и 



2

спорте  в  Российской  Федерации»  (далее  -  физкультурно-спортивные 
организации, включенные в перечень).»;

1.2.  Подпункт  1.2.1.2  пункта  1.2  раздела  2  Административного 
регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«- физкультурно-спортивные организации, включенные в перечень.»;
1.3.  В  подпункте  2.6.1.1  пункта  2.6  раздела  2  Административного 

регламента:
1.3.1. В абзаце пятом после слов «региональной спортивной федерации» 

дополнить  словами  «или  в  случае  подачи  документов  для  присвоения 
спортивного разряда физкультурно-спортивной организацией, включенной в 
перечень);»;

1.3.2. Абзацы шестой и одиннадцатый исключить;
1.4.  В  подпункте  2.6.1.2  пункта  2.6  раздела  2  Административного 

регламента абзацы четвёртый, шестой - седьмой исключить.
2. Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановления вступает в силу со дня опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 24 января 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский» 
Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

